
 
 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DEL INSTITUTO DE LAS 

INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA 

(ICA) POR LA QUE SE DESIGNAN LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN 

NEGOCIADORA EN LA LICITACIÓN DEL SUMINISTRO DE UN SISTEMA DE 

ILUMINACIÓN LED PARA EL ESCENARIO DEL AUDITORIO Y CENTRO DE 

CONGRESOS “VÍCTOR VILLEGAS”. 

 

 

La Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, 

administrativas y de reordenación del sector público, Ley en la que se crea el 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (en 

adelante ICA), señala en el artículo 55, apartado 3, que “La Dirección General 

actuará como órgano de contratación del Instituto con independencia de a quien 

competa la aprobación del gasto que corresponda”. 

 

Visto el expediente de contratación 2023-01, promovido por el ICA, para 

la licitación del contrato de SUMINISTRO DE UN SISTEMA DE ILUMINACIÓN 

LED PARA EL ESCENARIO DEL AUDITORIO Y CENTRO DE CONGRESOS 

“VÍCTOR VILLEGAS”, mediante procedimiento negociado con publicidad. 

 

Vista la cláusula 17 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares 

(en adelante, PCAP), según la cual el órgano de contratación nombrará una 

Comisión Negociadora encargada de llevar a cabo las negociaciones con cada 

uno de los licitadores sobre aquellos términos del contrato que sean objeto de 

negociación.   

 

Asimismo, la citada Comisión llevará a cabo la valoración inicial del 

contenido de los sobres que contienen la documentación administrativa, así 

como de la documentación relativa a aspectos objeto de negociación de 

cuantificación automática y continuará con el procedimiento señalado para la CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
09

/0
2/

20
23

 1
4:

33
:5

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
d2

63
78

4-
a8

7e
-d

42
6-

91
7c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

fase de negociación, hasta su conclusión con la emisión de los informes 

correspondientes sobre el resultado de sus actuaciones.  

 

Por tanto, vista la normativa aplicable, en virtud de las competencias que 

ostento,  

RESUELVO: 

 

 

Designar como miembros de la COMISIÓN NEGOCIADORA que se constituye 

para el procedimiento de contratación del SUMINISTRO DE UN SISTEMA DE 

ILUMINACIÓN LED PARA EL ESCENARIO DEL AUDITORIO Y CENTRO DE 

CONGRESOS “VÍCTOR VILLEGAS”, a los siguientes: 

 

- Técnico Responsable de la Comisión: Elena González Lázaro. Técnica 

Consultora del ICA. 

- Técnico de la Comisión: Antonio Peñalver García. Jefe de 

Administración del ICA. 

 

 

En Murcia, a la fecha de la firma electrónica. 

EL DIRECTOR GENERAL DEL ICA 

Fdo.: Manuel Cebrián López 

 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
09

/0
2/

20
23

 1
4:

33
:5

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
d2

63
78

4-
a8

7e
-d

42
6-

91
7c

-0
05

05
69

b3
4e

7


